
Acer TravelMate 540
LENKA KARLÍKOVÁ

■ Měsíc uplynul, a hádejte co? Acer je tu opět s novou řadou noteboo-
ků, takže si připište do seznamu jejich produktů číslo 530, které na tyto no-
vé krásné stroje vyšlo. Acer TravelMate 540 je cílen především na seg-
ment zaměstnanců středně velkých a velkých podniků, kteří hledají náhra-
du za stolní počítač. Pětsetčtyřicítka je zařízení „vše v jednom“, a nabíd-

nout by měla optimální výkonem s důrazem na připojitelnost. Notebooky
jsou osazeny procesory Mobile Intel Pentium 4 s frekvencí až 2,66 GHz, vy-
užívajícími technologii Intel SpeedStep a Hyper-Threading. Nalezneme
v nich aktivní 15" TFT displej s rozlišením 1 400 × 1 050 bodů a grafickou
kartou ATI Mobility Radeon 9200 64 MB. Při výběru čipové sady padla vol-
ba na ATI Mobility Radeon 9000 IGP. Přenosné počítače jsou dodávány
včetně disketové jednotky a dle konfigurace jsou vybaveny mechanikou
DVD-RW či DVD/CD-RW, pamětí 512 MB DDR SDRAM rozšiřitelnou až na
2 GB a pevným diskem Ultra ATA/100 s kapacitou 40 GB. Součástí vyba-
vení je faxmodem, integrovaná karta 10/100 LAN, bezdrátové rozhraní tech-
nologie EEE 802.11b. Variabilně umožňuje připojení i přes Bluetooth. Me-
zi rozhraními nalezneme tři porty USB 2.0, jedno infračervené rozhraní (FIR),
jeden paralelní port, jeden port IEEE 1394, jeden port S-Video TV-out, ko-
nektor VGA pro připojení externího monitoru, dva 32bitové sloty PCMCIA
CardBus typu II a konektory audio in/out. Počítač lze připojit i na port rep-
likátor. Výdrž notebooku se standardním Li-Ion akumulátorem by měla být
až 2,5 hodiny. Ceny začínají na 49 990 Kč bez DPH.
Odkaz: www.acer.cz

Adobe Atmosphere
LENKA KARLÍKOVÁ

■ Nový profesionální nástroj pro prohlížení a tvorbu 3D světa představila
společnost Adobe. Atmosphere umožňuje modelovat živé interaktivní pro-
středí, které lze dále prohlížet v internetových prohlížečích nebo ve formátu
PDF. Tyto vytvořené dynamické scény se mohou doplňovat o osvětlení, ba-
revné efekty jako mlha, lesk a vybarvování scén odraženým světlem, zvuky
nebo animacemi. Dále jsou k dispozici streamovaný zvuk, video, vkládání tex-
tur a přímý import 3D objektů. Atmosphere komunikuje s nástroji pro 3D ná-

30 Novinky

Další zajímavosti, o kterých si myslíte, že je víte nebo nevíte,
najdete v produktech LANGMaster Learning Anywhere.

Rádi byste rozuměli zprávám nebo filmům
a písničkám v angličtině?

Víte, co znamená „BTW” nebo „CU”
v anglickém textu?

Do you know how to write
an English e-mail?

Unikátní kolekce pro výuku cizích jazyků pro
všechny věkové kategorie a jazykové úrovně.

LANGMaster Angličtina
ELEMENTS - kurzy a slovník

Objednávky a informace:
LANGMaster International, s.r.o., Branická 107, 147 00 Praha 4
tel.: 244 460 807, 800 22 1111, fax: 244 463 411, sales@langmaster.cz

www.langmaster.cz

Počítejte s námi...



vrhy, jako Discreet 3Dstudio Max, Viewpoint nebo Curious Labs, využívá kni-
hovny připravených objektů a Javaskriptů. Součástí celého systému jsou pře-
hrávač Atmosphere Player a Atmosphere Collaboration Server, sloužící pro
práci mezi více uživateli v prostředí aplikace. Produkt je taktéž určen vývojá-
řům her, náročným designerům a architektům, kteří jistě ocení fyzikální mo-
dul Havok, poskytující fyzikální simulace, včetně gravitace a tření. 
Odkaz: www.adobe.com

Konica 8050
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Firma Robinco CS, a. s., představila na Invexu, jako první v Evropě, pro-
dukční barevný tiskový systém. Zařízení určené pro oboustranný laserový
tisk, kopírování a skenování pracuje s rozlišením 600 × 600 dpi, tiskne 51
barevných stran A4 za minutu a zpracovává papír formátu A3++ až do gra-
máže 256 g/m2. Vysokou produktivitu podporuje on-line finišovací výbava
umožňující vazbu V1 včetně přikládání až dvou příloh a ořezu na přesný
rozměr brožury. Připojení k PC je řešeno profesionálním postscriptovým
RIPem Z5 od společnosti EFI, jehož softwarová výbava umožňuje nejen pl-
ně dynamickou personifikaci i kompletní správu barev, ale samozřejmě
mnoho dalších užitečných funkcí pro veškeré požadavky na maximálně so-
fistikovaný tisk. 

Nová Konica technologie polymerizovaného toneru s jednoduchým do-
plňováním patří k dalším výhodám stroje, který je vhodný především pro
kancelářské prostředí, marketingové agentury a tiskárny – pro vytváření
barevných i černobílých dokumentů v jakémkoli objemu při vynikající kva-
litě.
Odkaz: www.robincocs.cz


